Sendo que o volume de pedidos tem vindo a aumentar exponencialmente 

desde que a nossa atividade iniciou em 2014, e este ano e semestre não foi exceção. 

2. Dos pedidos de informação totais recebidos no ano de 2025 - 279 

• 1.º semestre já reportado: 

N.º de Processos de Informação: 146 (cento e quarenta e seis) 

• 2.º semestre já reportado: 

N.º de Processos de Informação: 133 (cento e trinta e três) 

2.1. Descrição dos Elementos dos Processos em causa: 

PROCESSOS DE INFORMAÇÃO: 
Os nossos pedidos de informação suprarreferidos têm vindo gradualmente a 

aumentar quando comparados com o mesmo período de 2024. Os consumidores que 

contactam o nosso gabinete exclusivamente por email ou telefone fazem-no no sentido